
Frodova píseň

8

  
3
4

Zas

!
A

skon

!
-čil

! " # $ %!
v Kra

&!
-ji

!
dal

!
- ší

!
den,

! ' # ( &!
co

&!
jas

!
-ný

! " !
a

!
krás

!
-ný

!
byl

!
ja

!
) )
-ko

!
sen,

# * %# G

v ty

&! %
dny

!
jsem

!

8

  
na

!
svě

&! %
-tě

! Emi

ví

!
- ce

# * #
než

!
-li

! A

rád.

! + + ! # $ %# ,- . # / 01
Ref: A

! Hmi

ve

&! %
chví

!
-li,

!
když

!
slun

!
-ce

! F
#
mi

mi

!
2 2
-zí

! " !
- vá,

! 3

8

  " #
se

! Hmi

prv

&! %
-ní

!
z hvězd

!
čas

!
-to

&! %
již

! F
#
mi

třpy

4! %
-tí

!
- vá,

! 5 #
je

! G

zna

! + +
-me

!
-ním,

#
že

!
svět

!
- lo

! Emi

ne

! + ++ +
-u

! %
-mí

!
-rá,

! 5 #
je

! + +
-nom

!

8

  Hmi%
spí.

# , %# , # / 1
A

!
ko

!
- li

!
-krát

#
v no

&! %
-ci

!
mě

! F
#
mi

do

!
2 2
-ved

!
-la

!
tam,

! " ! 5 #
kde

! Hmi

pod

!
Kop

!
-cem

#
po

! 6 6
-klid

!
-ný

#

8

  F
#
mi

do

! + +
-mov

!
svůj

!
mám,

! $ #
zda

! G%
správ

!
-ně

4!
mě

!
po

! + +
-ve

!
-de,

# Emi

až

!
jed

!
-nou

#
bu

!
6 6
-de

!
cíl

# Hmi%
zlý?

# , %# , # / 1

Zas skončil v Kraji další den,
co jasný a krásný byl jako sen,
v ty dny jsem na světě více nežli rád.
Zas zvláštní barvu slunce má,
když s obzorem západ zhasíná,
a s ním chodí v poklidu celý Kraj spát.

Ref: A ve chvíli, když slunce mizívá,
se první z hvězd často již třpytívá,
je znamením, že světlo neumírá, jenom spí.
A kolikrát v noci mě dovedla tam,
kde pod Kopcem poklidný domov svůj mám,
zda správně mě povede, až jednou bude cíl zlý?

Z mezí dnes voní tráva a rmen,
než půjdu spát, chtěl vědět bych jen,
zda do konce časů mých budu smět v Kraji žít.
Vždyť každý kámen i strom tu znám
a lidi, ty nadevše rád tu mám,
snad srdce mi utrhne, když budu muset pryč jít.

Ref: A mapy, co visí nad stolem mým,
jsou špatným či dobrým znamením?
Proč láká mne tolik spleť jejich cest?
Co touha má asi znamenat má?
Půjdu snad po těchto cestách i já?
A ponesu v sobě špatnou či dobrou zvěst?

Léto, to přece šťastný je čas,
sladké jsou večery, dlouhé dny zas,
tak proč jenom smutek cítím každý den?
Ptáci dnes byli u studánky pít
a stromy se šťastnými zdály být,
a já bych dnes plakal a smál se zároveň.

Ref: Já vím, že na dveře zaťuká
a řekne pojď, cesta je daleká,
a já vezmu věcí pár, na cestu se dám.
Kudy povede, sluncem či stínem snad,
to nemohou dnes ani mapy znát.
Tak zvláštní je večer, dnes návštěvu ještě nečekám.

Frodo/E.A./KS

11


